
Neoficialus nutarimo tekstas 

Nutarimas skelbtas: Žin., 2006, Nr. 120-4568 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS 

ĮGYVENDINIMO 2007–2010 METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. lapkričio 6 d. Nr. 1097 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindama Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų strategijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 488 (Žin., 2004, Nr. 69-

2399), 66 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų strategijos įgyvendinimo 2007–

2010 metų priemonių planą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šiuo nutarimu patvirtintame plane (toliau vadinama – planas) nurodytų 

priemonių vykdymas finansuojamas iš institucijoms, atsakingoms už jų vykdymą, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžete ir Valstybės investicijų programoje numatytų asignavimų ir kitų lėšų. 

 

3. (neteko galios). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 57, 2008-01-23, Žin., 2008, Nr. 13-438 (2008-01-31) 

 

4. Rekomenduoti savivaldybėms ir plane atsakingais vykdytojais nurodytoms Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei neatskaitingoms valstybės institucijoms ir įstaigoms dalyvauti vykdant plano 

priemones. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin., 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28) 

 

5. Pavesti vidaus reikalų ministrui patvirtinti Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų 

strategijos įgyvendinimo 2007–2010 metų priemonių plano 1.1.3, 1.3.27, 1.3.28, 1.3.29, 1.4.1, 4.1.8 

punktuose nurodytų priemonių įgyvendinimo projektų ir jų vykdytojų sąrašą. 
Papildyta punktu: 

Nr. 120, 2009-02-18, Žin., 2009, Nr. 23-902 (2009-02-28) 

 

6. Nustatyti, kad plano 1.2.5, 1.2.6, 3.1.4, 3.3.1. ir 3.3.4 priemonės bus vykdomos, jeigu tam 

2009–2010 metais bus skirti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai. 
Papildyta punktu: 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin., 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28) 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

Vidaus reikalų ministras Raimondas Šukys 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=232235&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=232235&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=313739&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=344647&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=338132&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=344647&b=


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1097 

 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007–2010 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1. Tobulinti viešojo administravimo sistemą 

1.1. Tobulinti valdymo 

institucijų sistemos sandarą ir 

modernizuoti jų vidines 

struktūras (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.1.1 punktas) 

1.1.1. sukurti viešojo administravimo 

sistemos stebėsenos (monitoringo) 

sistemą* 

stebėti viešojo administravimo sistemą, 

siekiant laiku reaguoti į jos pokyčius  

2010 metų  

IV ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija.  

1.1.2. parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Valstybės 

institucinės sąrangos koncepciją 

parengti koncepciją, kurioje būtų 

įtvirtintas optimalus viešojo 

administravimo institucijų sistemos 

sandaros modelis ir įvertintas jo 

tinkamumas esamomis sąlygomis 

2009 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.1.3. įgyvendinti projektus**, skirtus 

viešojo administravimo institucijų ir 

įstaigų vidaus administravimui 

tobulinti 

tobulinti viešojo administravimo 

institucijų vidaus administravimą 

2008–2010 metai valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

pareiškusios iniciatyvą 

įgyvendinti šios priemonės 

įgyvendinimo projektus** 

1.1.4. (neteko galios)    

 1.1.5. dalyvauti įgy-vendinant dvišalius ir 

daugiašalius Europos Sąjungos Dvynių 

programos bendradarbiavimo projektus  

perduoti Lietuvos viešojo administravimo 

institucijų gerąją patirtį valstybių paramos 

gavėjų giminingoms viešojo 

administravimo institucijoms  

nuolat ministerijos ir kitos viešojo 

administravimo institucijos  

1.2. Supaprastinti sprendimų 1.2.1. (neteko galios)    



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

priėmimo procedūras 

(Viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų 

strategijos 65.1.3 punktas) 

1.2.2. (neteko galios)    

1.2.3. (neteko galios)    

1.2.4. į rengiamus Lietuvai skirtos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos 

paramos administravimo taisyklių 

projektus įtraukti nuostatas dėl viešai 

skelbtinų duomenų apie pateiktas 

paraiškas, skirtą paramą ir 

įgyvendinamus projektus 

nustatyti viešą duomenų apie pateiktas 

paraiškas gauti Europos Sąjungos 

paramą, skirtą paramą ir 

įgyvendinamus projektus skelbimą 

2007 metų I 

ketvirtis 

institucijos, atsakingos už 

2007–2013 metų Europos 

Sąjungos paramos 

administravimą 

1.2.5. atlikti gyventojų apklausas 

siekiant nustatyti, kiek jie pasitiki 

valstybės ir savivaldybių institucijomis 

ir įstaigomis 

nustatyti pasitikėjimo valstybės ir 

savivaldybių institucijomis bei 

įstaigomis pokyčius ir tendencijas 

kasmet Vidaus reikalų ministerija 

1.2.6. parengti informacinį leidinį 

„Viešasis administravimas Lietuvoje“ 

ir organizuoti jo leidybą arba paskelbti 

jį interneto tinklalapyje adresu 

www.vakokybe.lt  

informuoti visuomenę apie viešojo 

administravimo pokyčius Lietuvoje 

kasmet Vidaus reikalų ministerija 

1.2.7. (neteko galios)    

1.2.8. (neteko galios)    

http://www.vakokybe.lt/


Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 1.2.9. parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Administracinės 

naštos Lietuvos Respublikos 

piliečiams ir kitiems asmenims 

nustatymo ir įvertinimo metodikos 

projektą 

nustatyti administracinės naštos 

Lietuvos Respublikos piliečiams ir 

kitiems asmenims nustatymo ir 

įvertinimo būdus 

2010 metų 

III ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.2.10. teikti mokesčių mokėtojams 

visapusišką informaciją apie tinkamą 

jų teisių ir pareigų įgyvendinimą* 

 

gerinti mokesčių administravimą – 

ugdyti mokesčių mokėtojų 

sąmoningumą  

2009–2010 metai Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos 

1.3. Gerinti teikiamų viešųjų 

paslaugų kokybę (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.1.4 punktas) 

1.3.1. parengti ir pristatyti viešojo 

sektoriaus institucijoms atnaujinto 

Bendrojo vertinimo modelio (Common 

Assessment Framework – CAF) 

lietuvišką versiją 

sudaryti sąlygas viešojo sektoriaus 

institucijoms tobulinti savo veiklą 

taikant kokybės vadybos metodus 

2007 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.2. organizuoti konferenciją, skirtą 

Bendrojo vertinimo modelio taikymo 

klausimams aptarti  

sudaryti sąlygas viešojo sektoriaus 

institucijoms pasidalyti patirtimi ir 

aptarti Bendrojo vertinimo modelio 

taikymo klausimus 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.3. dalyvauti Europos Sąjungos 

rengiamose konferencijose, skirtose 

Bendrojo vertinimo modelio taikymo 

klausimams aptarti 

pasinaudoti Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, kaip taikyti 

Bendrojo vertinimo modelį ir kitus 

kokybės vadybos metodus 

2007–2010 metai Vidaus reikalų ministerija 

1.3.4. parengti metodinį leidinį apie 

Bendrojo vertinimo modelio išorinį 

vertinimą 

sudaryti sąlygas viešojo sektoriaus 

institucijoms tobulinti savo veiklą – 

pasirengti išorinio vertinimo 

procedūroms 

2010 metų II 

ketvirtis  

Vidaus reikalų ministerija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.5. parengti vidaus reikalų ministro 

2005 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 

1V-150 „Dėl Gerosios patirties 

pavyzdžių iš viešojo sektoriaus srities 

tarpžinybinės atrankos komisijos 

sudarymo, jos nuostatų ir Gerosios 

patirties pavyzdžių atrankos taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 65-

2337) pakeitimo projektą ir priimti šį 

pakeitimą 

patikslinti gerosios patirties pavyzdžių 

atrankos kriterijus 

2007 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.6. rengti kas antrus metus kokybės 

konferencijas Lietuvoje 

sudaryti sąlygas viešojo sektoriaus 

institucijoms pristatyti ir viešose 

diskusijose aptarti veiklos tobulinimo 

pasiūlymus 

2007, 2009 metai Vidaus reikalų ministerija 

1.3.7. dalyvauti kas antrus metus 

Europos Sąjungos rengiamose kokybės 

konferencijose 

pasinaudoti Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, kaip gerinti 

viešųjų paslaugų kokybę 

2008, 2010 metai Vidaus reikalų ministerija 

1.3.8. atlikti viešojo administravimo 

subjektų apklausą apie kokybės 

vadybos metodų diegimą, išanalizuoti 

ir paskelbti jos rezultatus 

išanalizuoti kokybės vadybos metodų 

diegimo viešojo administravimo 

subjektuose eigą ir informuoti apie tai 

visuomenę  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.9. pildyti gerosios patirties 

pavyzdžių duomenų bazę 

sudaryti sąlygas viešojo sektoriaus 

institucijoms pasinaudoti kitų viešojo 

sektoriaus institucijų patirtimi, kaip 

gerinti savo veiklą ir diegti naujoves 

2007–2010 metai Vidaus reikalų ministerija 

1.3.10. išplėsti gerosios patirties 

pavyzdžių interneto puslapį* 

tobulinti visuomenės informavimo apie 

gerosios patirties pavyzdžius metodus 

2008 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=256555&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=256555&b=


Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.11. parengti ir pateikti vidaus 

reikalų ministrui tvirtinti viešųjų 

paslaugų vartotojų patenkinimo 

(Customer Satisfaction) indekso 

apskaičiavimo metodikos projektą 

sudaryti sąlygas valstybės ir 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms 

pagal bendrą metodiką vertinti viešųjų 

paslaugų vartotojų poreikių 

patenkinimo lygį, nustatyti tobulintinas 

veiklos sritis ir palyginti atliktų 

vertinimų rezultatus, siekiant tobulinti 

savo veiklą 

2009 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.12. atlikti piliečių/paslaugų chartijų 

(Citizen/Service Charter) – 

dokumentų, kuriuose nurodoma 

informacija apie viešųjų paslaugų 

standartus ir skundų pateikimo tvarką, 

ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių viešųjų paslaugų 

teikimą viešojo sektoriaus 

institucijose, lyginamąją studiją 

išanalizuoti viešųjų paslaugų teikimo 

viešojo sektoriaus institucijose 

reglamentavimą ir nustatyti jo 

tobulinimo tikslingumą  

2007 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.13. parengti viešųjų paslaugų 

centrų steigimo galimybių studiją* 

nustatyti viešųjų paslaugų centrų 

steigimo tikslingumą 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

1.3.14. (neteko galios)    

1.3.15. (neteko galios)    

1.3.16. susisteminti teisės aktus, 

reglamentuojančius leidimų ir kitų 

panašaus pobūdžio dokumentų 

(išskyrus licencijas) išdavimą ūkio 

subjektams 

įvertinti darbų, susijusių su leidimų ir 

kitų panašaus pobūdžio dokumentų 

(išskyrus licencijas) peržiūra, apimtį 

pagal planuojamas Europos Sąjungos 

paslaugų sektoriaus reformas 

2007 metų I 

ketvirtis 

Ūkio ministerija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.17. atlikti paslaugų sektoriaus 

teisės aktų peržiūros bandomąjį 

projektą ir parengti rekomendacijas 

parengti rekomendacijas, kuriomis 

remdamosi valstybės institucijos 

atliktų paslaugų sektoriaus teisės aktų 

peržiūrą 

2008 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministerija 

1.3.18. įgyvendinti informacijos 

teikimo ir administracinių procedūrų 

tvarkymo elektroninėmis ryšio 

priemonėmis paslaugų ir prekių 

sektoriuje projektą 

pagal 2006 m. gruodžio 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2006/123/EB dėl paslaugų vidaus 

rinkoje (OL 2006 L 376, p. 36) ir 2008 

m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 

764/2008, nustatančio procedūras, 

susijusias su tam tikrų nacionalinių 

techninių taisyklių taikymu kitoje 

valstybėje narėje teisėtai 

parduodamiems gaminiams, ir 

panaikinančio sprendimą Nr. 

3052/95/EB (OL 2008 L 218, p. 21), 

reikalavimus sudaryti organizacines, 

teisines, technines ir finansines sąlygas 

veikti kontaktiniam centrui, kuris 

sudarytų galimybes verslo subjektams 

gauti informaciją ir atlikti 

administracines procedūras paslaugų ir 

priekių sektoriuje elektroninėmis ryšio 

priemonėmis  

2009 metų IV 

ketvirtis  

Ūkio ministerija, viešoji 

įstaiga Lietuvos ekonominės 

plėtros agentūra 

1.3.19. sukurti technines ir kitas 

reikiamas sąlygas vidaus rinkos srityje 

dirbančioms valstybės institucijoms 

keistis informacija su Europos 

Sąjungos valstybėmis narėmis, 

naudojantis Europos Sąjungos vidaus 

rinkos informacine sistema (IMI) 

pasirengti prisijungti prie Europos 

Sąjungos vidaus rinkos informacinės 

sistemos (IMI) 

2009 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministerija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.20. parengti valstybės ir 

savivaldybių institucijoms 

rekomendacijas, kaip laikytis techninių 

ir kitų reikalavimų, susijusių su 

administracinių procedūrų tvarkymu 

elektroninėmis ryšio priemonėmis ir 

„vieno langelio“ principo 

įgyvendinimu paslaugų sektoriuje 

įgyvendinti Europos Sąjungos 

paslaugų sektoriaus reformas, 

numatančias informacijos teikimą ir 

administracinių procedūrų tvarkymą 

elektroninėmis ryšio priemonėmis ir 

„vieno langelio“ principu 

2009 metų II 

ketvirtis 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau vadinama 

– Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas), Vidaus 

reikalų ministerija, Ūkio 

ministerija 

1.3.21. atlikti paslaugų sektoriaus 

teisės aktų peržiūrą ir parengti 

atitinkamų teisės aktų projektus 

persvarstyti ir supaprastinti 

administracines procedūras pagal 

Europos Sąjungos  paslaugų sektoriaus 

reformų reikalavimus  

2010 metų II 

ketvirtis 

Ūkio ministerija, valstybės 

institucijos ir įstaigos, 

atsakingos už paslaugų 

sektoriaus reglamentavimą 

1.3.22. parengti ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei projektą 

teisės akto dėl paslaugų sektoriaus 

kontaktinės institucijos paskyrimo ir 

šios institucijos finansavimo modelio 

gerinti verslo aplinką – sudaryti 

galimybes verslo subjektams vienoje 

institucijoje gauti informaciją ir atlikti 

administracines procedūras 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministerija, Finansų 

ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetas 

1.3.23. parengti Europos Komisijai 

teisės aktų, reglamentuojančių 

paslaugų sektoriaus veiklą, peržiūros 

ataskaitą 

apibendrinti  paslaugų sektoriaus 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų 

peržiūros rezultatus 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministerija 

1.3.24. (neteko galios)    

1.3.25. sudaryti organizacines, teisines, 

technines ir finansines sąlygas veikti 

kontaktinei institucijai paslaugų 

sektoriuje ir nustatyti valstybės 

institucijų sąveiką su ja 

pradėti teikti elektronines viešąsias 

paslaugas paslaugų sektoriuje „vieno 

langelio“ principu; naudojantis portalu 

su centralizuota vartotojų prieiga, 

įdiegti tarpinstitucinių duomenų mainų 

bendrą sąsają 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministerija, 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas, Vidaus 

reikalų ministerija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.26. išanalizuoti paslaugų sektoriaus 

administracinių procedūrų tvarkymo 

elektroninėmis ryšio priemonėmis 

patirtį ir pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei projektą teisės akto dėl 

šios patirties taikymo kitose srityse 

taikyti kitose srityse viešųjų 

elektroninių paslaugų plėtros patirtį, 

įgytą paslaugų sektoriuje 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministerija, 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas, Vidaus 

reikalų ministerija 

 1.3.27. įgyvendinti projektus**, skirtus 

kokybės vadybos metodams ir 

sistemoms diegti ir sertifikuoti viešojo 

administravimo institucijose ir 

įstaigose 

 

tobulinti viešojo administravimo 

institucijų ir įstaigų veiklą naudojant 

kokybės vadybos metodus ar sistemas 

2008–2010 metai valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

pareiškusios iniciatyvą 

įgyvendinti šios priemonės 

įgyvendinimo projektus** 

 1.3.28. įgyvendinti projektus**, skirtus 

piliečių aptarnavimui valstybės ir 

savivaldybių institucijose ir įstaigose 

gerinti 

tobulinti piliečių aptarnavimą viešojo 

administravimo institucijose ir 

įstaigose  

2008–2010 metai  valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

pareiškusios iniciatyvą 

įgyvendinti šios priemonės 

įgyvendinimo projektus** 

1.3.29. įgyvendinti projektus**, skirtus 

tinkamam „vieno langelio“ principo 

įgyvendinimui viešojo administravimo 

institucijose ir įstaigose užtikrinti 

tobulinti piliečių aptarnavimą viešojo 

administravimo institucijose ir 

įstaigose  

2008–2010 metai valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

pareiškusios iniciatyvą 

įgyvendinti šios priemonės 

įgyvendinimo projektus** 

1.3.30. skleisti informaciją apie viešojo 

sektoriaus institucijų gerąją patirtį, 

veiklos gerinimo naujoves* 

 

sudaryti sąlygas viešojo 

administravimo institucijoms ir 

įstaigoms pasinaudoti kitų valstybių 

gerąja patirtimi  

2008–2010 metai Vidaus reikalų ministerija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.31. parengti ir pateikti vidaus 

reikalų ministrui tvirtinti 

administracinių paslaugų teikimo 

aprašymų rengimo rekomendacijų 

projektą 

 

gerinti administracinių paslaugų 

teikimą Lietuvos Respublikos 

piliečiams ir kitiems asmenims, 

tobulinti jų aptarnavimą viešojo 

administravimo institucijose ir 

įstaigose 

2009 metų  

IV ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas 

1.4. Tobulinti į rezultatus 

orien-tuotą valdymą (Viešojo 

admi-nistravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.1.2 punktas) 

1.4.1. įgyvendinti projektus**, skirtus 

viešojo administravimo institucijų ir 

įstaigų veiklos valdymui gerinti 

tobulinti viešojo administravimo 

institucijų ir įstaigų veiklos valdymą 

2008–2010 metai  valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

pareiškusios iniciatyvą 

įgyvendinti šios priemonės 

įgyvendinimo projektus** 

 1.4.2. parengti ir įgyvendinti projektą 

„Valdymo, orientuoto į rezultatus, 

tobulinimas“* 

tobulinti į rezulta-tus orientuotą 

valdymą – sudaryti sąlygas nuolat 

didinti Lietuvos Res-publikos 

Vyriausybei atskaitingų institucijų 

(ministerijų, Vyriausybės įstaigų) 

veiklos efektyvumą  

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

Lietuvos Respublikos 

Ministro Pirmininko tarnyba, 

Finansų ministerija, Vidaus 

reikalų ministerija, 

Teisingumo ministerija 

1.4.3. kasmet rengti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės aktualiausių 

Europos Sąjungos politikos klausimų 

sąvadą ir juo remiantis organizuoti 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 

poveikio vertinimus* 

stiprinti valstybės institucijų, 

užtikrinančių atstovavimą Lietuvos 

interesams Europos Sąjungos 

institucijose, gebėjimus, atsižvelgiant į 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 

poveikio tyrimų rezultatus 

2009–2010 metai ministerijos ir kitos valstybės 

institucijos 

2. Optimizuoti teritorinį valdymą 

2.1. Optimizuoti teritorinį 

valdymą (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.2 punktas) 

2.1.1. surengti apskričių valdymo 

reformos rezultatų ir tolesnio valdymo 

organizavimo teritoriniu lygiu 

perspektyvų aptarimą  

sudaryti sąlygas suinteresuotiems 

asmenims susipažinti su apskričių 

valdymo reformos rezultatais ir 

pateikti siūlymus dėl tolesnio valdymo 

organizavimo teritoriniu lygiu 

tobulinimo  

2010 metų IV 

ketvirtis  

Vidaus reikalų ministerija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

2.1.2. (neteko galios)    

3. Plėtoti vietos savivaldą: vietos savivaldos lygiu sukurti veiksmingą valdymą, patogų gyventojams 

3.1. Didinti savivaldybių 

veiklos ir finansinį 

savarankiškumą, savivaldybių 

veiklos ir finansinio valdymo 

efektyvumą (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.3.1 punktas) 

3.1.1. atlikti strateginių planų rengimo 

savivaldybėse analizę 

nustatyti veiksnius, trukdančius 

savivaldybėms rengti geros kokybės 

strateginius planus, ir numatyti būdus, 

kaip šiuos veiksnius šalinti 

2007 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.1.2. parengti ir išleisti leidinį apie 

strateginių planų rengimo 

savivaldybėse tobulinimą 

sudaryti sąlygas savivaldybėms rengti 

geros kokybės strateginius planus ir 

savo veiklą planuoti vadovaujantis 

savivaldybės strateginiu planu 

2008 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.1.3. surengti seminarą strateginių 

planų rengimo savivaldybėse 

problemoms svarstyti 

skatinti savivaldybes diegti strateginį 

planavimą 

2008 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

savivaldybės 

3.1.4. atlikti savivaldybių tarybų 

veiklos reglamentų analizę ir parengti 

pavyzdinį savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentą 

nustatyti problemas, kylančias 

savivaldybių taryboms įgyvendinant 

savo įgaliojimus, ir numatyti būdus, 

kaip šias problemas spręsti 

2009 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.1.5. (neteko galios)    

3.1.6. (neteko galios)    

3.1.7. atlikti savivaldybių 

administracijų struktūrų analizę ir 

paskelbti ją Vidaus reikalų ministerijos 

interneto tinklalapyje 

nustatyti veiksnius, trukdančius 

savivaldybių administracijoms 

tinkamai atlikti joms nustatytas 

funkcijas, ir numatyti būdus, kaip šiuos 

veiksnius šalinti 

2010 metų IV 

ketvirtis  

 

Vidaus reikalų ministerija 

3.1.8. (neteko galios)    



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

3.1.9. organizuoti seminarą 

savivaldybės administracijos 

struktūros tobulinimo klausimais 

aptarti galimybes veiksmingiau 

įgyvendinti savivaldybės 

administracijos funkcijas 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

savivaldybės 

3.2. Sudaryti savivaldybėms 

sąlygas teikti gyventojams 

prieinamas geros kokybės 

viešąsias paslaugas (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.3.2 punktas) 

3.2.1. parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Lietuvos 

Respublikos teritorijos administracinių 

vienetų ir jų ribų įstatymo (Žin., 1994, 

Nr. 60-1183) pakeitimo įstatymo 

projektą 

optimizuoti savivaldybių skaičių ir jų 

teritorijų ribas 

2008 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.2.2. atlikti privačių asmenų 

įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimą 

savivaldybėse galimybių analizę 

nustatyti veiksnius, trukdančius 

savivaldybėms įtraukti privačius 

asmenis į viešųjų paslaugų teikimą, ir 

numatyti būdus, kaip šiuos veiksnius 

šalinti 

2007 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.2.3. (neteko galios)    

3.2.4. atlikti savivaldybių 

organizuojamų viešųjų paslaugų 

teikimo analizę 

išanalizuoti savivaldybių 

organizuojamų viešųjų paslaugų 

teikimo gyventojams problemas ir 

numatyti priemones šioms 

problemoms spręsti 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

Lietuvos savivaldybių 

asociacija 

3.3. Skatinti, kad gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių 

atstovai aktyviau dalyvautų 

priimant savivaldybėse 

sprendimus (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

3.3.1. (neteko galios)    

3.3.2. per visuomenės informavimo 

priemones skatinti gyventojus aktyviau 

dalyvauti priimant savivaldybėse 

sprendimus 

siekti, kad gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių atstovai aktyviai 

dalyvautų priimant savivaldybėse 

sprendimus 

kasmet Vidaus reikalų ministerija 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=5911&b=


Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

65.3.3 punktas) 3.3.3. parengti Europos Tarybos ir kitų 

tarptautinių organizacijų dokumentų, 

susijusių su gyventojų dalyvavimu 

priimant savivaldybėse sprendimus, 

apžvalgą su nuorodomis į originalius 

dokumentus ir paskelbti ją Vidaus 

reikalų ministerijos interneto 

tinklalapyje 

supažindinti visuomenę su Europos 

Tarybos ir kitų tarptautinių 

organizacijų dokumentais, susijusiais 

su gyventojų dalyvavimu priimant 

sprendimus savivaldybėse  

2009 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.3.4. atlikti analizę, kaip vietos 

gyventojai įgyvendina savo teises 

dalyvauti priimant savivaldybėse 

sprendimus 

nustatyti veiksnius, trukdančius vietos 

gyventojams dalyvauti priimant 

savivaldybėse sprendimus, ir numatyti 

būdus, kaip šiuos veiksnius šalinti 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.3.5. parengti ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei projektus 

teisės aktų dėl prisijungimo prie 

1992 metų Strasbūro konvencijos dėl 

užsieniečių dalyvavimo viešajame 

gyvenime vietiniu lygmeniu 

inicijuoti veiksmus, kad būtų 

prisijungta prie 1992 metų Strasbūro 

konvencijos dėl užsieniečių 

dalyvavimo viešajame gyvenime 

vietiniu lygmeniu 

2007 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

3.4. Stiprinti seniūnijas 

vykdant vidinę savivaldybių 

decentralizaciją (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.3.4 punktas) 

3.4.1. po to, kai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė pritars Vidinės 

savivaldybių decentralizacijos 

koncepcijai, parengti ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pateikti 

Vidinės savivaldybių decentralizacijos 

koncepcijos įgyvendinimo priemonių 

plano projektą 

įgyvendinti Europos vietos savivaldos 

chartijoje (Žin., 1999, Nr. 82-2418) 

nustatytą subsidiarumo principą 

2007 metų II 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

4. Didinti valstybės tarnybos administracinius gebėjimus, gerinti valstybės tarnautojo įvaizdį 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=48874&b=


Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

4.1. Organizuoti sistemingą 

valstybės tarnautojų mokymą 

(Viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų 

strategijos 65.4.1 punktas) 

4.1.1. inicijuoti valstybės tarnautojų 

mokymo programų rengimą 

užtikrinti valstybės tarnautojų mokymo 

prioritetų įgyvendinimą 

2007–2009 metai Valstybės tarnybos 

departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau 

vadinama – Valstybės 

tarnybos departamentas) 

4.1.2. parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Valstybės 

tarnautojų mokymo 2011–2014 metų 

strategijos projektą 

nustatyti 2011–2014 metų mokymo 

prioritetus ir prioritetines mokymo 

grupes 

2010 metų III 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas, Vidaus 

reikalų ministerija 

4.1.3. sudaryti kolegialią patariamąją 

instituciją – Mokymo koordinavimo 

tarybą, kuri Valstybės tarnybos 

departamentui patartų valstybės 

tarnautojų mokymo strategijos 

įgyvendinimo klausimais 

tobulinti valstybės tarnautojų mokymo 

sistemą, gerinti jų mokymo kokybę 

2007 metų III 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.1.4. inicijuoti tyrimą, siekiant 

nustatyti, kokiose valstybės tarnautojų 

veiklos srityse nepakankami 

administraciniai gebėjimai 

veiksmingiau planuoti valstybės 

tarnautojų mokymą 

2007-2009 metai Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.1.5. atlikti valstybės tarnautojų 

mokymo koordinavimo Europos 

Sąjungos valstybėse narėse analizę 

pasinaudojant Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, tobulinti 

valstybės tarnautojų mokymo 

koordinavimą 

2007 metų IV 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.1.6. atsižvelgiant į 4.1.5 punkte 

nurodyto tyrimo rezultatus, parengti 

vidaus reikalų ministrui pasiūlymus 

dėl atitinkamų teisės aktų pataisų 

gerinti valstybės tarnautojų mokymo 

kokybę 

2008 metų I 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.1.7. (neteko galios)    



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

4.1.8. įgyvendinti projektus**, skirtus 

valstybės tarnautojų, darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės ir savivaldybių biudžetų ir 

valstybės pinigų fondų, valstybės 

politikų ir valstybės pareigūnų 

kvalifikacijai tobulinti 

užtikrinti valstybės tarnautojų, 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį 

iš valstybės ir savivaldybių biudžetų ir 

valstybės pinigų fondų, valstybės 

politikų ir valstybės pareigūnų 

mokymo prioritetų įgyvendinimą 

2008–2010 metai valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, viešoji 

įstaiga Valstybės ir 

savivaldybių tarnautojų 

mokymo centras „Dainava“, 

pareiškusios iniciatyvą 

įgyvendinti šios priemonės 

įgyvendinimo projektus** 

 

4.1.9. parengti ir įgyvendinti projektą 

(-us) „Valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį 

iš valstybės ir savivaldybių biudžetų ir 

valstybės pinigų fondų, gebėjimų ir 

įgūdžių stiprinimas viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės skatinimo 

srityje“* 

stiprinti valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį 

iš valstybės ir savivaldybių biudžetų ir 

valstybės pinigų fondų, gebėjimus ir 

tobulinti kvalifikaciją, kurios reikia 

viešojo ir privataus sektorių 

partnerystei plėtoti 

2008–2010 metai Finansų ministerija 

 

4.1.10. organizuoti Lietuvos 

perkančiųjų organizacijų valstybės 

tarnautojų mokymą, susijusį su 

viešaisiais pirkimais elektroninėje 

erdvėje  

suteikti valstybės tarnautojams 

minimalių žinių ir gebėjimų, susijusių 

su viešaisiais pirkimais elektroninėje 

erdvėje  

2010 metų  

IV ketvirtis 

Viešųjų pirkimų tarnyba 

 

4.2. Užtikrinti tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.4.2 punktas) 

4.2.1. atlikti valstybės tarnautojų 

tarnybinio kaitumo analizę Europos 

Sąjungos valstybėse narėse 

pasinaudojant Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, racionaliau 

naudoti žmogiškuosius išteklius 

valstybės tarnyboje 

2008 metų III 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

 4.2.2. įdiegti Valstybės tarnybos 

valdymo informacinės sistemos 

komponentę „Valstybės tarnautojų 

tarnybinio kaitumo sistema“ 

tobulinti keitimąsi informacija tarp 

valstybės tarnautojų, siekiančių 

tarnybinio kaitumo, ir tarp valstybės ir 

savivaldybių institucijų bei įstaigų 

2007 metų IV 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

4.2.3. inicijuoti valstybės tarnybos 

reformos eigos studijos parengimą, 

organizuoti jos leidybą 

išanalizuoti valstybės tarnybos 

reformos eigą Lietuvoje 

2007 metų I 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

 4.2.4. surengti konferenciją „Valstybės 

tarnyba Lietuvoje“ 

aptarti valstybės tarnybos pažangą ir 

valstybės tarnybos reformos eigą 

2007 metų II 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.2.5. parengti ir įgyvendinti projektą 

„Valstybės tarnautojų registro ir 

Valstybės tarnybos valdymo 

informacinės sistemos 

modernizavimas“* 

modernizuoti žmogiškųjų išteklių 

valdymą, gerinti valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų 

pasikeitimą informacija su valstybės 

tarnybos tvarkymo funkcijas 

atliekančia įstaiga 

2008–2010 metai Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.2.6. parengti ir įgyvendinti projektą, 

skirtą Europos Sąjungos reikalų 

koordinavimo sistemai tobulinti 

tarpinstituciniu (nacionaliniu) ir 

instituciniu lygiais* 

atsižvelgiant į Lisabonos sutarties 

įgyvendinimo aspektus, būsimą 

pirmininkavimą Europos Sąjungoje, 

spręsti Europos Sąjungos reikalų 

koordinavimo sistemos funkcionavimo 

problemas 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos Respublikos 

Ministro Pirmininko tarnyba 

4.2.7. parengti ir įgyvendinti projektą 

„Vidaus reikalų pareigūnų registro 

modernizavimas“*  

 

modernizuoti žmogiškųjų išteklių 

valdymą vidaus reikalų statutinėse 

įstai-gose, gerinti pasikeitimą 

informacija su valstybės institucijomis 

ir įstaigomis  

2008–2010 metai Vidaus reikalų ministerija 

4.2.8. išanalizuoti valsty-bės tarnautojų 

atliekamas funkcijas ir būtiną 

kompetenciją, parengti standartinių 

(pagrindinių) valstybės tarnautojų 

pareigybių žinyną ir jų aprašymų 

katalogą* 

modernizuoti žmogiškųjų išteklių 

valdymą 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

4.3. Supaprastinti valstybės 

tarnybos procedūras ir 

taisykles, įgyvendinti 

valstybės tarnybos veiklos 

kontrolės sistemą (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.4.3 punktas) 

4.3.1. išanalizuoti teisės aktus, 

reglamentuojančius valstybės tarnybos 

procedūras 

nustatyti sritis, kuriose teisinis 

reglamentavimas gali būti 

supaprastintas 

2008 metų IV 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.3.2. atsižvelgiant į 4.3.1 punkte 

nurodytos analizės rezultatus, parengti 

vidaus reikalų ministrui pasiūlymus 

dėl atitinkamų teisės aktų pakeitimo 

optimizuoti žmogiškųjų išteklių 

valdymą valstybės tarnyboje 

2009 metų II 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.3.3. parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 

2002, Nr. 45-1708) pakeitimo įstatymo 

projektą 

tobulinti valstybės tarnautojų atranką 2008 metų IV 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.3.4. atlikti Europos Są-jungos 

valstybėse narėse valstybės 

tarnautojams tei-kiamų socialinių 

garantijų analizę ir jos pagrindu 

parengti ir pateikti vidaus reikalų 

ministrui pasiūlymus dėl Lietuvos 

valstybės tarnybos tobulinimo 

pasinaudoti Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, kaip skatinti 

valstybės tarnautojų motyvaciją ir 

pritraukti į valstybės tarnybą aukštos 

kvalifikacijos specialistus 

2009 metų I 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.3.5. atlikti valstybės tarnautojų darbo 

užmokes-čio Europos Sąjungos 

valstybėse narėse analizę ir jos 

pagrindu parengti ir pateikti vidaus 

reikalų ministrui pasiūlymus dėl 

Lietuvos valstybės tarnybos 

tobulinimo 

pasinaudoti Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, kaip skatinti 

valstybės tarnautojų motyvaciją ir 

pritraukti į valstybės tarnybą aukštos 

kvalifikacijos specialistus 

2009 metų I 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=84605&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=165299&b=


Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

4.3.6. tobulinti konkursų į valstybės 

tarnautojo parei-gas testų sistemą ir 

Valsty-bės tarnybos valdymo 

informacinės sistemos testų valdymo 

modulį* 

didinti testų įvairovę (kompiuterinio 

raštingumo, užsienio kalbų mokėjimas 

ir kiti testai) ir kokybę (įvesti testų 

lygius specialistams, padalinių ir 

įstaigų vadovams, pavaduotojams) 

2008–2010 metai Valstybės tarnybos 

departamentas 

 

4.3.7. parengti ir įgyvendinti projektą 

„Valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų personalo valdymo 

modernizavimas“* 

gerinti personalo valdymą valstybės ir 

savivaldybių institucijose ir įstaigose 

2008–2010 metai Valstybės tarnybos 

departamentas, Finansų 

ministerija, Ūkio ministerija 

 4.3.8. (neteko galios)    

 4.3.9. patobulinti Konkursų į valsty-

bės tarnautojo parei-gas organizavimo 

tvarkos aprašą, pa-tvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 24 d. nutarimu Nr. 966 (Žin., 

2002, Nr. 65-2654; 2006, Nr. 73-

2784), sudaryti galimybę prašymus 

dalyvauti konkursuose į valstybės 

tarnautojo pareigas pateikti 

elektroniniu būdu
***

 

sudaryti sąlygas elektroniniu būdu 

užpildyti, pateikti prašymą dalyvauti 

konkurse į valstybės tarnautojo 

pareigas ir gauti pranešimą apie 

konkurso datą, laiką ir vietą (vienpusės 

sąveikos lygiu) 

2010metų IV 

ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

4.3.10. atlikti valstybės tarnautojų 

motyvavimo sistemos pagrindinių 

elementų tyrimą
*
 

pasinaudoti Europos Sąjungos 

valstybių narių patirtimi, kaip tobulinti 

valstybės tarnautojų moty-vavimo 

sistemos elemen-tus ir didinti 

valstybės tarnybos patrauklumą ir 

efektyvumą  

2009–2010 metai Valstybės tarnybos 

departamentas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=169817&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=279363&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=279363&b=


Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

4.4. Gerinti valstybės 

tarnautojo įvaizdį (Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.4.4 punktas) 

4.4.1. rengti ir leisti periodinį leidinį 

apie valstybės tarnybą Lietuvoje 

skelbti aktualią informaciją ir 

statistikos duomenis apie Lietuvos 

valstybės tarnybą 

2007-2009 metai Valstybės tarnybos 

departamentas, viešoji įstaiga 

Lietuvos viešojo 

administravimo institutas 

4.4.2. (neteko galios)    

4.4.3. parengti ir įgyvendinti socialinės 

informacijos priemones, susijusias su 

valstybės tarnybos įvaizdžio gerinimu 

stiprinti komunikacinius vidinius 

ryšius valstybės tarnyboje ir išorinius 

ryšius su visuomene 

 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos Respublikos 

Ministro Pirmininko tarnyba, 

Valstybės tarnybos 

departamentas 

5. Tobulinti gyventojams ir verslo subjektams teikiamų viešųjų ir administracinių paslaugų ir infor-macijos prieinamumą ir kokybę, plėtoti viešojo 

administravimo sprendimų priėmimą naudojant IRT 

5.1. Tobulinti gyventojams ir 

verslo subjektams teikiamų 

viešųjų ir administracinių 

paslaugų ir infor-macijos 

prieinamu-mą ir kokybę 

naudojant IRT (Viešojo 

administ-ravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

65.5.1 punktas) 

5.1.1. sukurti ir įdiegti elektroninių 

švietimo, konsultavimo ir informavimo 

paslaugų teikimo mokesčių 

mokėtojams informacinę sistemą*/***  

 

užtikrinti naujų elektroninių paslaugų 

teikimą – personalizuotos ir 

interaktyvios informacijos teikimą 

mokesčių mokė-tojui, mokesčių 

mokėtojų Valstybinei mokesčių 

inspek-cijai prie Finansų ministerijos 

teikiamų prašymų, pažymų užsakymą 

ir priimtų sprendimų perkėlimą į 

elektroninę erdvę, interaktyvios 

informacijos suinteresuotoms 

institucijoms teikimą 

(bendradarbiavimo ir personalizuotu 

lygiu) 

2009–2010 metai Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.2. tobulinti Elektroninę draudėjų 

aptarnavimo sistemą  

padidinti Elektroninės draudėjų 

aptarnavimo sistemos darbo greitį, 

užtikrinti stabilų jos darbą, optimizuoti 

IRT infrastruktūros išteklių naudojimą, 

didinti valstybinio socialinio draudimo 

draudėjų pranešimų, pasirašytų 

elektroniniu parašu, skaičių 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2009–2010 metai Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos  

5.1.3. tobulinti elektroninio 

deklaravimo ir mokestinių prievolių 

elektroninę paslaugą*** 

 

sukurti patogesnį el. deklaravimo 

portalą, atskirti esančią informaciją, 

skirtą fiziniams asmenims, nuo 

informacijos, skirtos juridiniams 

asmenims, suklasifikuoti sistemoje 

esančią informaciją pagal mokesčius, 

suteikti galimybę kai kurioms 

mokesčių mokėtojų grupėms atlikti 

deklaravimo, registravimo, mokestinių 

prievolių vykdymo veiksmus; 

efektyvinant mokesčių 

administravimą, sudaryti mokesčių 

mokėtojams galimybę: dokumentus 

teikti naudojantis saugiu elektroniniu 

parašu; elektroniniu būdu pateikti bet 

kurio formato dokumentus; pildyti ir 

pateikti bet kurio formato dokumentus 

(„on line“); naudotis kitomis 

elektroninėmis paslaugomis 

(personalizuotu lygiu)  

2009–2010 metai Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.4. tobulinti informacinę sistemą 

„Pagalba“ ir Asmens duomenų 

valdytojų valstybės registrą, kitas su 

jomis susijusias informacines sistemas 

– pritaikyti jas aptarnauti duomenų 

valdytojus ir duomenų subjektus 

elektroniniu būdu  

užtikrinti duomenų valdyto-jams 

galimybę naudojant IRT pateikti 

informaciją, o duomenų subjektams 

galimybę susipažinti su savo asmens 

duomenimis, kuriuos tvarko Asmens 

duomenų valdytojų valstybės registre 

registruoti duomenų valdytojai; 

užtikrinti automatinį duomenų 

apsikeitimą tarp informacinės sistemos 

„Pagalba“, Asmens duomenų 

valdytojų valstybės registro ir kitų 

susijusių informacinių sistemų 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2009–2010 metai Valstybinė duomenų 

apsaugos inspekcija 

5.1.5.(neteko galios)    

5.1.6. pagal paslaugų teikėjų poreikius 

kurti reikiamas žiniatinklio paslaugas 

duomenims per duomenų mainų 

sistemą gauti 

pagal paslaugų teikėjų poreikius 

užtikrinti centralizuotą duomenų, 

reikalingų viešosioms ir 

administracinėms paslaugoms teikti, 

teikimą per duomenų mainų sistemą 

2009–2010 metai  Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas  

5.1.7. sukurti socialinės paramos 

teikėjams interneto svetainę, skirtą 

suteiktoms paslaugoms registruoti 

sudaryti sąlygas socialinės paramos 

teikėjams elektroniniu būdu registruoti 

suteiktas paslaugas socialinės paramos 

šeimai informacinėje sistemoje 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2009 metų  

II ketvirtis 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, savivaldybės 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.8. įdiegti Euro-pos patentų 

organizacijos skaitmeninimo priemonę 

Valstybiniame patentų biure ir jo 

tinklalapio Lietuvos Respublikos 

patentų duomenų bazėje pateikti 

jungtis su skaitmenintais Lietuvos 

patentinių paraiškų ir patentų 

aprašymais 

sudaryti sąlygas asmenims Lietuvos 

Respublikos valstybinio patentų biuro 

tinklalapyje susipažinti su Lietuvos 

patentinių paraiškų ir patentų 

aprašymais (informaciniu lygiu) 

2010 metų  

III ketvirtis 

Teisingumo ministerija, 

Lietuvos Respublikos 

valstybinis patentų biuras 

5.1.9. tobulinti elektroninę teistumo 

(neteistumo) pažymų užsakymo 

sistemą 

 

 

suteikti galimybę juridi-niams 

asmenims elektroniniu būdu užsisakyti 

ir gauti teistumo (neteistu-mo) 

pažymas, kitų susiju-sių registrų ir 

informacinių sistemų duomenų 

pagrindu parengtas pažymas ir išrašus 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

Informatikos ir ryšių 

departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

 

5.1.10. sukurti ir įdiegti Lietuvos darbo 

rinkos mokymo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir jos padalinių interneto 

svetainę, skirtą viešosioms ir 

administracinėms paslaugoms 

elektroniniu būdu teikti***  

sudaryti sąlygas asmenims vienoje 

vietoje rasti informaciją apie visas 

Lietuvos darbo rinkos mokymo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos teikiamas paslaugas 

ir užsisakyti minėtas paslaugas 

elektroniniu būdu; tobulinti ir 

susisteminti konsultavimo grupėse 

programas (bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos darbo rinkos 

mokymo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.11. kurti elektroni-nę asmenų 

prašymų, skundų ir pranešimų apie 

nusikalstamą veiką ir kitus teisės aktų 

pažeidimus pateikimo sistemą; 

užtikrinti gautų prašymų, skundų ir 

pranešimų automatizuotą apdorojimą 

(paskirsty-mą) ir grįžtamąjį ryšį 

(I etapas)***  

suteikti asmenims galimybę 

elektroniniu būdu kreiptis į policiją su 

prašymais, skundais ir pranešimais 

(dvipusės sąveikos lygiu)  

 

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

Policijos departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

 

5.1.12. tobulinti Valstybinės vaistų 

kontrolės tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos interneto 

svetainę – sudaryti galimybę joje 

skelbti vaistinių preparatų 

charakteristikų santraukas, rinkodaros 

sąlygas, ženklinimą, pakuotės lapelius  

naudojantis IRT teikiamomis 

galimybėmis, teikti daugiau 

informacijos apie vaistus (vienpusės 

sąveikos lygiu) 

2009 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė vaistų kontrolės 

tarnyba prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 

5.1.13. (neteko galios)    

5.1.14. tobulinti Centrinę viešųjų 

pirkimų informacinę sistemą***  

įdiegti Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje: 

elektroninį viešųjų pirkimų dalyvių 

kvalifikacijos patikrinimą vykdant 

viešuosius pirkimus (bendradarbiavimo 

lygiu); 

elektronines viešųjų pirkimų 

sutarčių valdymo priemones 

(bendradarbiavimo lygiu); 

viešųjų pirkimų statistinės ir 

analitinės informacijos registravimą ir 

pateikimą elektroniniu būdu ūkio 

subjektams, visuomenei ir suintere-

suotosioms institucijoms 

(bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų  

IV ketvirtis  

Viešųjų pirkimų tarnyba 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.15. perkelti į elektroninę erdvę 

Valstybiniam patentų biurui teikiamų 

prašymų atlikti registruose pakeitimus 

ir išduoti dokumentus nagrinėjimą 

užtikrinti prašymų atlikti registruose 

pakeitimus ir išduoti dokumentus 

nagrinėjimą ketvirtuoju viešųjų ir 

administracinių paslaugų perkėlimo į 

internetą brandos lygiu 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Teisingumo ministerija, 

Lietuvos Respublikos 

valstybinis patentų biuras  

5.1.16. įdiegti elektroninę mokslo ir 

studijų institucijų informavimo apie jų 

veiklos arba studijų programų 

vertinimo rezultatus sistemą 

 

 

 

sudaryti sąlygas elektroniniu būdu 

užpildyti mokslo ir studijų institucijos 

veiklos ar studijų programos 

savianalizę (aprašą), stebėti ir gauti 

informaciją apie studijų programos 

arba mokslo ir studijų institucijos 

veiklos vertinimo eigą ir rezultatus 

naudojant IRT (vienpusės sąveikos 

lygiu) 

2009 metų IV 

ketvirtis 

Studijų kokybės vertinimo 

centras 

5.1.17. sukurti ir įdiegti Lietuvos 

Respublikos ginklų fondo prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

elektroninių užklausų priėmimo 

sistemą  

 

sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos 

ginklų fondo prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės interneto 

svetainėje asmenims patikrinti, ar 

ginklas legaliai yra civilinėje 

apyvartoje (informaciniu lygiu)  

per Lietuvos 

Respublikos 

ginklų ir 

šaudmenų 

kontrolės įstatymo 

8 ir 9 straipsnių 

pakeitimo 

įstatyme nustatytą 

terminą 

 

Lietuvos Respublikos ginklų 

fondas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  

 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.18. parengti Nacionalinės 

elektroninių pranešimų ir elektroninių 

dokumentų pristatymo fiziniams ir 

juridiniams asmenims sistemos, 

naudojant viešąjį pašto tinklą, 

sukūrimo programą ir įdiegti 

tarpinstitucinę elektroninę sistemą  

 

užtikrinti, kad elektroniniai pranešimai 

ir elektroniniai dokumentai fiziniams ir 

juridiniams asmenims būtų pristatomi 

naudojant sukurtą elektroninio 

pristatymo sistemą, su kurios pagalba 

pagal nustatytas taisykles ir paslaugų 

tipus informacija būtų pristatoma 

gavėjui (pvz., tik elektroniniu paštu, 

elektroniniu paštu ir registruotu laišku 

arba tik registruotu laišku) 

2010 metų  

II ketvirtis 

Susisiekimo ministerija, 

akcinė bendrovė Lietuvos 

paštas  

5.1.19. dalyvauti diegiant Lietuvos 

Respublikos, Europos Sąjungos ir 

Europos ekonominės erdvės valstybių 

narių sveikatos draudimo 

kompetentingų įstaigų keitimosi 

duomenimis sistemą 

įgyvendinant 2004 m. balandžio 29 d. 

Europos Parlamento ir Europos 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 883/2004 

dėl socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 5 skyrius, I tomas, p. 72), 

pakeisti dabar keitimuisi informacija 

tarp Lietuvos Respublikos, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybių narių sveikatos 

draudimo kompetentingų įstaigų 

naudojamas elektroninės formos 

pažymas struktūrizuotais elektroniniais 

dokumentais (bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų  

II ketvirtis 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, Valstybinė 

ligonių kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 

5.1.20. sukurti informacijos apie 

išduodamų dokumentų (jūrinio 

laipsnio diplomų, kvalifikacijos 

liudijimų, jūrininkų knygelių ir 

panašiai) autentiškumą teikimo 

elektroniniu būdu sistemą 

sudaryti sąlygas gyventojams ir verslo 

subjektams, kurių tapatybė gali būti 

nustatyta, elektroniniu būdu patikrinti 

jūrininkų kvalifikacinių dokumentų 

(jūrinio laipsnio diplomų, 

kvalifikacijos liudijimų, jūrininkų 

knygelių ir panašiai) autentiškumą 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų  

II ketvirtis 

Lietuvos saugios laivybos 

administracija  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.21. sukurti Socialinės paramos 

šeimai informacinėje sistemoje (SPIS) 

elektroniniu būdu teikiamų paslaugų 

gyventojams posistemį***  

sudaryti sąlygas nuolatiniams Lietuvos 

gyventojams elektroniniu būdu pateikti 

prašymus-paraiškas gauti piniginę 

socialinę paramą, socialines ir 

specialiųjų poreikių paslaugas 

(dvipusės sąveikos ir 

bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų III 

ketvirtis 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, savivaldybės 

5.1.22. perkelti į elektroninę erdvę 

Žemės ūkio ministerijos reguliavimo 

sričiai priskirtų institucijų ir įstaigų 

žemės ūkio subjektams teikiamas 

paslaugas  

sudaryti sąlygas žemės ūkio 

subjektams elektroniniu būdu gauti 

Žemės ūkio ministerijos reguliavimo 

sričiai priskirtų institucijų ir įstaigų 

teikiamas paslaugas 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Žemės ūkio ministerija 

5.1.23. perkelti Lietuvos darbo biržos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos teikiamas paslaugas į 

atnaujintą klientų aptarnavimo 

informacinę sistemą eDBIRŽA*** 

sukurti inovatyvias elektronines 

paslaugas Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos klientams, taip sudaryti 

jiems galimybę naudojantis 

šiuolaikinėmis IRT priemonėmis 

ieškoti tinkamo darbo arba darbuotojų; 

užtikrinti, kad Lietuvos darbo biržos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos teikiamos paslaugos būtų 

prieinamos įvairiais informaciniais 

aptarnavimo kanalais: per tarpininką, 

interneto aptarnavimo kanalu, 

elektroniniu paštu ir telefonu (dvipusės 

sąveikos ir bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų  

 

IV ketvirtis 

Lietuvos darbo birža prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.24. sukurti elektroninę gyventojų 

aptarnavimo sistemą*** 

sudaryti Lietuvos Respublikos 

gyventojams sąlygas internetu naudotis 

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos teikiamomis 

socialinėmis paslaugomis 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

5.1.25. sukurti ir įdiegti klientų 

išankstinės registracijos dėl neįgalumo 

ir darbingumo nustatymo elektroninę 

paslaugą***  

sukurti ir įdiegti išankstinę klientų 

registraciją dėl neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo ir perkelti į 

elektroninę erdvę Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos klientų medicininę 

dokumentaciją iš asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų dėl darbingumo, 

neįgalumo lygio, specialių ar 

profesinės reabilitacijos paslaugų 

poreikio nustatymo, sudaryti sąlygas 

klientams iš karto registruotis internetu 

dėl neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo, išbandyti Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos informacinę sistemą 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

(dvipusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.26. dalyvauti diegiant Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungos 

valstybių narių kompetentingų 

institucijų ir įstaigų keitimosi 

duomenimis apie Lietuvos 

Respublikoje socialinės paramos 

prašantiems asmenims paskirtas 

socialinio draudimo, nedarbo, 

socialinės paramos išmokas ir 

paslaugas informacinę sistemą  

užtikrinti galimybę Europos Sąjungos 

valstybių narių kompetentingoms 

institucijoms ir įstaigoms elektroniniu 

būdu gauti duomenis apie Lietuvos 

Respublikoje socialinės paramos 

prašantiems asmenims paskirtas 

socialinio draudimo, nedarbo, 

socialinės paramos išmokas ir 

paslaugas (bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo 

valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos darbo 

birža prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos, 

savivaldybės 

5.1.27. perkelti vairuotojo pažymėjimų 

išdavimo ir keitimo paslaugą į 

elektroninę erdvę*/***  

 

perkelti kelių transporto priemonių 

vairuotojų pažymėjimų išdavimo ir 

keitimo paslaugą į elektroninę erdvę – 

sudaryti sąlygas pareiškėjams 

elektroninėje erdvėje pateikti prašymą 

išduoti vairuotojo pažymėjimą ir 

sumokėti už paslaugas, taip pat 

fiziniams ir juridiniams asmenims 

elektroninėje erdvėje naudotis kitomis 

su vairuotojo pažymėjimo užsakymu ir 

išdavimu susijusiomis paslaugomis 

(dvipusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

valstybės įmonė „Regitra“  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.28. sukurti elektroninę Lietuvos 

Respublikos piliečių ir užsieniečių 

konsultavimo asmens dokumentų 

(paso, asmens tapatybės kortelės, 

asmens be pilietybės kelionės 

dokumento, pabėgėlio kelionės 

dokumento, užsieniečio paso, leidimo 

laikinai (nuolat) gyventi Lietuvos 

Respublikoje, Europos Bendrijų 

valstybės narės piliečio leidimo 

gyventi) išdavimo klausimais 

sistemą***  

sudaryti galimybę Lietuvos 

Respublikos piliečiams ir 

užsieniečiams, siekiantiems gauti 

asmens dokumentus (pasą, asmens 

tapatybės kortelę, asmens be pilietybės 

kelionės dokumentą, užsieniečio pasą, 

leidimą laikinai (nuolat) gyventi 

Lietuvos Respublikoje, Europos 

Bendrijų valstybės narės piliečio 

šeimos nario leidimą gyventi), gauti 

informaciją apie dokumentų pateikimą 

ir asmens dokumento išdavimo eigą 

naudojant IRT (informaciniu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Vidaus reikalų ministerija, 

Migracijos departamentas 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Gyventojų 

registro tarnyba prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Asmens 

dokumentų išrašymo centras 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos 

5.1.29. perkelti į elektroninę erdvę 

kelių transporto priemonių 

registravimo paslaugą*/*** 

 

perkelti kelių transporto priemonių 

registravimo ir kitas su kelių transporto 

priemonių registravimu susijusias 

paslaugas į elektroninę erdvę – 

sudaryti sąlygas gyventojams ir verslo 

subjektams atlikti kelių transporto 

priemonių įregistravimo, registravimo, 

duomenų keitimo ir išregistravimo 

operacijas elektroniniu būdu ir 

naudotis kitomis su kelių transporto 

priemonių registravimu susijusiomis 

paslaugomis (dvipusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

valstybės įmonė „Regitra“  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.30. supaprastinti vidaus vandenų 

transporto priemonių ir pakabinamų 

variklių registravimo ir pažymų apie 

įregistruotas vidaus vandenų transporto 

priemones išdavimo paslaugas***  

sudaryti sąlygas asmenims elektroniniu 

būdu pateikti prašymus registruoti 

vidaus vandenų transporto priemones 

ir pakabinamus variklius, taip pat 

prašymus išduoti pažymas apie jų 

vardu Lietuvos Respublikos vidaus 

vandenų laivų registre įregistruotas 

vidaus vandenų transporto priemones 

(personalizuotu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė vidaus vandenų 

laivybos inspekcija 

5.1.31. plėtoti statybos leidimų 

išdavimo ir statybos valstybinės 

priežiūros informacinę sistemą 

„Infostatyba“***  

sudaryti galimybę elektroniniu būdu 

išduoti statinio projektavimo sąlygų 

sąvadus, statybos leidimus, kitus su 

statybos procesu ir statybos valstybine 

priežiūra susijusius dokumentus, 

užtikrinti duomenų saugumą 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Aplinkos ministerija, 

Valstybinė teritorijų 

planavimo ir statybos 

inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.32. išplėsti interaktyvių 

elektroninių paslaugų, skirtų 

leidiniams ir publikacijoms užsakyti ir 

gauti viešosiose bibliotekose, teikimo 

galimybę***  

perkelti į elektroninę erdvę viešųjų 

bibliotekų teikiamas paslaugas, 

susijusias su leidinių, publikacijų 

paieška, užsakymu, gavimu ir 

grąžinimu, – sudaryti sąlygas internetu 

užsakyti skaitytojo pažymėjimą 

(galiojantį visose viešosiose 

bibliotekose), atsiskaityti už jį ir 

pasirinkti jo pristatymo būdą, 

užsisakyti ir gauti visateksčius 

dokumentus, dokumentų kopijas ar jų 

skaitmenines dalis, naudotis 

bibliotekos informacijos elektroninės 

prenumeratos paslauga ir vartotojų 

automatinio informavimo sistema, 

grąžinti dokumentus neatsižvelgiant į 

bibliotekos darbo laiką ir 

nedalyvaujant bibliotekininkui 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Kultūros ministerija, Lietuvos 

nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka  

5.1.33. sudaryti galimybę užsisakyti 

civilinės metrikacijos įstaigų 

išduodamus dokumentus naudojant 

IRT sistemą *** 

 

sudaryti sąlygas naudojant IRT 

užsisakyti ir išduoti gimimo, mirties, 

santuokos ir ištuokos liudijimus 

(dvipusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

  

Vidaus reikalų ministerija, 

Gyventojų registro tarnyba 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Teisingumo 

ministerija, savivaldybių 

administracijų civilinės 

metrikacijos skyriai 

5.1.34. sukurti tarptautiniais 

standartais pagrįstą pacientų sveikatos 

elektroninių įrašų sistemą***  

sudaryti sąlygas visiems 

autorizuotiems sveikatos priežiūros 

specialistams prieiti prie pacientų 

sveikatos elektroninių įrašų 

(bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, savivaldybės, 

sveikatos priežiūros įstaigos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.35. sukurti IRT pagrindu 

veikiančią sistemą, skirtą paskolų 

Lietuvos aukštųjų mokyklų studentams 

teikimui administruoti  

sudaryti sąlygas studentams, 

siekiantiems gauti paskolą, pateikti 

reikiamus duomenis naudojant IRT; 

sudaryti sąlygas gavusiems paskolą 

studentams gauti reikiamą informaciją 

apie paskolos grąžinimą elektroniniu 

būdu (personalizuotu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos valstybinis mokslo 

ir studijų fondas 

5.1.36. sukurti oficialiosios statistikos 

paslaugų portalą  

sudaryti sąlygas asmenims vienoje 

vietoje rasti visą oficialią statistinę 

informaciją (personalizuotu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

Statistikos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

5.1.37. tobulinti statistinių verslo 

duomenų parengimo ir perdavimo 

elektronine forma sistemą***  

sukurti verslo subjektams elektroninę 

paslaugą, kuri leistų parengti ir 

perduoti statistinius verslo duomenis 

elektroniniu būdu, kad atsakingi verslo 

subjektų darbuotojai galėtų rengti ir 

teikti statistinę informaciją Statistikos 

departamentui prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įvairiais 

būdais: tiesiogiai persiųsti ataskaitą į 

Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės duomenų 

saugyklą, pasinaudoti laisvai platinama 

ataskaitų pildymo programine 

priemone ir susieti verslo valdymo 

sistemos duomenis su privalomų 

pateikti statistinių ataskaitų duomenų 

įvedimo laukais (personalizuotu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

 

Statistikos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.38. sukurti muitinės deklaracijų 

teikimo naudojant IRT sistemą***  

sudaryti sąlygas elektroniniu būdu 

perduoti muitinės deklaracijas per 

bendras sistemų sąsajas taikant „vieno 

langelio“ principą (bendradarbiavimo 

lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Finansų ministerija, Muitinės 

departamentas prie Finansų 

ministerijos 

5.1.39. sukurti Europos Sąjungos 

valstybėse narėse įgaliotų ekonominių 

operacijų vykdytojų registravimo 

sistemą  

 

sudaryti sąlygas registruoti Europos 

Sąjungos valstybėse narėse įgaliotus 

ekonominių operacijų vykdytojus ir 

taip užtikrinti Europos Sąjungos 

valstybių narių nacionalinėse muitinių 

administracijose suteikto įgaliotų 

ekonominių operacijų vykdytojų 

statuso galiojimą Lietuvos Respublikos 

teritorijoje ir galimybę naudotis 

muitinės procedūrų supaprastinimais 

(vienpusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Muitinės departamentas prie 

Finansų ministerijos, 

Muitinės informacinių 

sistemų centras  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.40. sukurti muitų ir kitų mokesčių 

automatinio apskaičiavimo ir aktualios 

informacijos Europos Sąjungos 

valstybėse narėse įgaliotiems 

ekonominių operacijų vykdytojams 

teikimo informacinę sistemą  

 

sudaryti sąlygas Europos Sąjungos 

valstybėse narėse įgaliotiems 

ekonominių operacijų vykdytojams 

automatiškai apskaičiuoti juos 

dominančių prekių muitų ir kitų 

mokesčių sumas, taip pat gauti visą 

papildomą informaciją apie konkrečiai 

prekei taikomus reikalavimus ir 

apribojimus – būtinumą pateikti 

papildomus duomenis (neskaitant 

muitinės deklaracijos duomenų) ar 

dokumentus (licencijas, leidimus, 

sertifikatus ir kita), taip pat informaciją 

apie prekių įvežimui į Europos 

Sąjungos teritoriją ar išvežimui iš jos 

taikomus draudimus (dvipusės 

sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Muitinės departamentas prie 

Finansų ministerijos, 

Muitinės informacinių 

sistemų centras 

5.1.41. sukurti informacines paslaugas, 

kurios bus bendros Europos Sąjungos 

valstybių narių muitinių informacinės 

interneto svetainės, standartizuojančios 

ir susiejančios visų Europos Sąjungos 

valstybių narių nacionalinių muitinių 

administracijų ir Europos Komisijos 

importo ir eksporto operacijoms 

vykdyti reikalingą informaciją, 

paslaugų dalimi 

sudaryti sąlygas verslininkams vienoje 

interneto svetainėje rasti visą Europos 

Sąjungos valstybių narių nacionalinių 

muitinės administracijų ir Europos 

Komisijos sukauptą informaciją apie 

importo ir eksporto operacijas 

(vienpusės sąveikos lygiu) 

 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Muitinės departamentas prie 

Finansų ministerijos, 

Muitinės informacinių 

sistemų centras 

5.1.42. sukurti informacijos apie 

prekybos tarifinio reguliavimo 

priemones teikimo naudojant IRT 

sistemą 

užtikrinti galimybę verslininkams 

elektroniniu būdu gauti informaciją 

apie prekybos tarifinio reguliavimo 

priemones (bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Muitinės departamentas prie 

Finansų ministerijos, 

Muitinės informacinių 

sistemų centras 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.43. sukurti ir įdiegti duomenų apie 

permokų įskaitas mainų tarp bankų ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Finansų ministerijos sistemą*** 

 

sudaryti sąlygas automatiškai 

informuoti Valstybinę mokesčių 

inspekciją prie Finansų ministerijos 

apie grąžinamas permokas 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Muitinės departamentas prie 

Finansų ministerijos, 

Muitinės informacinių 

sistemų centras, Valstybinė 

mokesčių inspekcija prie 

Finansų ministerijos 

5.1.44. sukurti su aplinkosauga 

susijusių leidimų išdavimo elektroninę 

paslaugą* / *** 

sudaryti sąlygas regionų aplinkos 

apsaugos departamentams elektroniniu 

būdu išduoti leidimus (vienpusės 

sąveikos lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Aplinkos ministerija 

5.1.45. tobulinti Aplinkos informacijos 

valdymo integruotą kompiuterinę 

sistemą 

sukurti bendrą informacijos apie ūkio 

subjektų aplinkos taršą surinkimo ir 

apdorojimo informacinę sistemą; 

optimizuoti esamus aplinkosauginės 

informacijos surinkimo procesus 

siekiant užtikrinti duomenų kokybę; 

sukurti elektronines visuomenės 

informavimo apie aplinkos būklę 

priemones (informaciniu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos agentūra  

 

5.1.46. tobulinti Lietuvos Respublikos 

upių, ežerų ir tvenkinių valstybės 

kadastrą 

užtikrinti Lietuvos Respublikos upių, 

ežerų ir tvenkinių valstybės kadastro 

pildymą kiekybiniais ir kokybiniais 

duomenimis ir pasiekti, kad fiziniams 

ir juridiniams asmenims elektroniniu 

būdu būtų teikiama kadastrinė 

informacija (informaciniu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Aplinkos apsaugos agentūra  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.47. kurti prašymų, susijusių su 

ginklais, pirotechnikos priemonėmis, 

asmens ir turto sauga, pateikimo ir 

apdorojimo (paskirstymo) elektroniniu 

būdu sistemą (I etapas) 

suteikti asmenims galimybę 

elektroniniu būdu pateikti prašymus, 

susijusius su ginklais, pirotechnikos 

priemonėmis ir asmens ir turto sauga, 

užtikrinti gautų prašymų automatizuotą 

apdorojimą (paskirstymą) ir grįžtamąjį 

ryšį (dvipusės sąveikos ir 

bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Policijos departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

5.1.48. sukurti IRT pagrindu 

veikiančią sistemą, skirtą paramos 

mokslinių tyrimų ir eksperi-mentinės 

plėtros veiklai teikimui administruoti 

sudaryti sąlygas mokslo ir studijų 

institucijoms, mokslininkams teikti 

prašymus / projektus gauti paramą ir 

projektų ataskaitas naudojant IRT 

(personalizuotu lygiu) 

2010 metų  

 

IV ketvirtis 

Lietuvos valstybinis mokslo 

ir studijų fondas  

5.1.49. parengti teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės priežiū-

ros informacinės sistemos galimybių 

studiją  

išanalizuoti teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo, tvarkymo ir 

derinimo elektroniniu būdu galimybes  

  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Aplinkos ministerija, 

Valstybinė teritorijų 

planavimo ir statybos 

inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos  

5.1.50. sukurti Saugaus valstybinio 

duomenų perdavimo tinklo vartotojų ir 

informacinių išteklių elektroninio 

identifikavimo sistemą  

įdiegti Saugaus valstybinio duomenų 

perdavimo tinkle vartotojų ir 

informacinių išteklių elektroninio 

identifikavimo priemones, 

suderinamas su nacionaline asmens 

identifikavimo ir elektroninio parašo 

infrastruktūra 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“ 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.51. sukurti e.valdžios informacinių 

išteklių apsaugos nuo grėsmių iš 

viešųjų tinklų sistemą 

įdiegti e.valdžios informacinių išteklių 

kolektyvinės apsaugos nuo 

kibernetinių atakų priemones; 

aprūpinti ir akredituoti Saugaus 

valstybinio duomenų perdavimo tinklo 

reagavimo į kompiuterinius incidentus 

tarnybą  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“  

 

5.1.52. tobulinti ir plėsti elektroninės 

registracijos į priėmimą pas sveikatos 

priežiūros specialistą sistemą  

sudaryti sąlygas gyventojams 

elektroniniu būdu užsiregistruoti į 

priėmimą pas sveikatos priežiūros 

specialistą (bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, savivaldybės, 

sveikatos priežiūros įstaigos 

5.1.53. įdiegti juridinių asmenų 

registravimo elektroninę paslaugą 

(JAREP)*** 

perkelti į elektroninę erdvę juridinių 

asmenų, pakeistų duomenų 

registravimo, pavadinimo laikino 

įtraukimo į Juridinių asmenų registrą ir 

informacijos Juridinių asmenų registrui 

pateikimo procedūras, sudarant 

galimybę įtraukti į Juridinių asmenų 

registrą juridinio asmens pavadinimą, 

registruoti juridinius asmenis Juridinių 

asmenų registre, registruoti pakeistus 

juridinių asmenų steigimo dokumentus 

ir duomenų pakeitimus, teikti 

pranešimus Juridinių asmenų registrui 

(bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Teisingumo ministerija, 

valstybės įmonė Registrų 

centras  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.54. įdiegti asmenų, užsienyje 

įgijusių vidurinio ir aukštojo mokslo 

kvalifikacijas, informavimo 

elektroniniu būdu sistemą 

sudaryti sąlygas asmenims, 

siekiantiems užsienyje įgytų vidurinio 

ir aukštojo mokslo kvalifikacijų 

vertinimo, užpildyti nustatytos formos 

paraišką ir gauti reikiamą informaciją 

naudojant IRT (dvipusės sąveikos 

lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Studijų kokybės vertinimo 

centras 

 

5.1.55. įdiegti elektroninę Europos 

sveikatos draudimo kortelę 

įgyvendinant 2004 m. balandžio 29 d. 

Europos Parlamento ir Europos 

Tarybos reglamentą Nr. 883/2004 dėl 

socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo, pakeisti šiuo metu 

naudojamas Europos sveikatos 

draudimo korteles elektroninėmis 

Europos sveikatos draudimo  

kortelėmis 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, Valstybinė 

ligonių kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos  

5.1.56. įdiegti elektroninę santykių su 

privalomuoju sveikatos draudimu 

apsidraudusiais asmenimis valdymo 

sistemą ir skambučių centrą  

aptarnauti Valstybinėje ligonių kasoje 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

privalomuoju sveikatos draudimu 

apsidraudusius asmenis „vieno 

langelio“ principu  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, Valstybinė 

ligonių kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.1.57. sukurti Europos Sąjungos teisės 

aktuose nurodytus geležinkelių 

transporto viešojo administravimo 

reikalavimus atitinkančią informacinę 

sistemą  

perkelti Valstybinės geležinkelio 

inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos licencijų, atestatų, 

pažymėjimų ir kitų dokumentų 

išdavimo, taip pat geležinkelių 

transporto srityje dirbančių asmenų 

kompetencijos tikrinimo, geležinkelių 

riedmenų ir infrastruktūros 

registravimo paslaugų teikimą į 

elektroninę erdvę (personalizuotu 

lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė geležinkelio 

inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos 

 

5.1.58. sukurti ir įdiegti gyventojų 

elektroninio pašto deklaravimo 

elektroninę paslaugą 

praplėsti Lietuvos Respublikos 

gyventojų registrą nauju asmens 

duomeniu – elektroninio pašto adresu, 

taip sudaryti sąlygas Lietuvos 

Respublikos gyventojams elektroniniu 

būdu gauti informaciją apie jiems 

pagamintus asmens dokumentus ir jų 

galiojimo terminus, Lietuvos 

Respublikoje vykstančius rinkimus, 

referendumus, valstybės institucijų ir 

įstaigų pranešimus, kitą informaciją 

(personalizuotu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Gyventojų registro tarnyba 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos  

5.1.59. sukurti suaugusiųjų mokymuisi 

skirtą elektroninę mokymosi programų 

ir objektų saugyklą 

sudaryti sąlygas visiems norintiems 

Lietuvos Respublikos suaugusiems 

gyventojams elektroniniu būdu gauti 

informaciją apie mokymosi visą 

gyvenimą galimybes, įgyti, tobulinti 

bendrąsias kompetencijas ir profesinei 

veiklai reikalingas žinias (dvipusės 

sąveikos lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis  

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Lietuvos 

suaugusiųjų švietimo ir 

informavimo centras  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.60. pradėti tvarkyti procedūras 

paslaugų ir prekių sektoriuje 

elektroninėmis ryšio priemonėmis 

įgyvendinti Europos Sąjungos 

paslaugų ir prekių sektoriaus reformas, 

numatančias informacijos teikimą ir 

procedūrų tvarkymą elektroninėmis 

ryšio priemonėmis (dvipusės sąveikos 

ir bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Ūkio ministeri-ja, 

Informacinės visuomenės 

plėtros komite-tas, Vidaus 

rei-kalų ministerija, valstybės 

insti-tucijos ir įstai-gos, 

atsakingos už licencijų ir 

leidimų išdavi-mą paslaugų 

sektoriuje, viešoji įstaiga 

Eksportuojančioji Lietuva 

 

5.1.61. sukurti oficialių teisės aktų, jų 

aktualių redakcijų ir su jais susijusios 

teismų praktikos pateikimo 

gyventojams ir verslo subjektams 

elektroninę paslaugą*  

sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų registrui 

tapti oficialių teisės aktų ir jų redakcijų 

tekstų tvar-kymo ir skelbimo vieta – 

užtikrinti teisinės informacijos ir 

pagalbos gyventojams ir verslo 

subjektams elektroninių paslaugų 

sukūrimą (bendradarbiavimo ir 

personalizuotu lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Teisingumo ministerija, 

valstybės įmonė Teisinės 

informacijos centras 

 

5.1.62. perkelti su turto arešto aktų 

registravimu ir Centrinės hipotekos 

įstaigos tvarkomų registrų (Turto 

arešto aktų, Hipotekos, Testamentų, 

Vedybų sutarčių, Sutarčių registrų) 

duomenų teikimu susijusias paslaugas 

į elektroninę erdvę*  

padidinti Centrinės hipote-kos įstaigos 

elektroniniu būdu teikiamų paslaugų, 

susijusių su turto arešto aktų 

registravimu, Turto arešto aktų ir kitų 

Centrinės hipotekos įstaigos tvarkomų 

registrų duomenų teikimu, efektyvumą 

ir prieinamumą gyventojams ir verslo 

subjektams, teisinių santykių stabilumą 

užtikrinantiems subjektams ir kitiems 

suinteresuotie-siems asmenims 

(bendra-darbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Centrinė hipotekos įstaiga 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.63. sukurti privačių interesų 

elektroninio deklaravimo ir 

deklaracijos duomenų pateikimo 

fiziniams ir juridiniams asmenims 

elektronines paslaugas, imtis 

priemonių Privačių interesų registrui 

įsteigti*  

sudaryti sąlygas valstybės tarnyboje 

dirbantiems asmenims (ir kitiems 

asmenims, pagal įstatymą 

privalantiems deklaruoti privačius 

interesus) elekt-roniniu būdu atlikti 

visus su privačių interesų deklaravi-mo 

procesu susijusius veiksmus – pateikti, 

patvir-tinti, patikslinti ar papildyti 

privačių interesų deklaracijų duomenis, 

o valstybės ir savivaldybių 

institucijoms, įmonėms ir įstaigoms, 

kurioms pateikiamos šios deklaracijos, 

ir kitiems suinteresuotiesiems 

asmenims elektroniniu būdu gauti ir 

naudoti savo funkcijoms atlikti 

reikiamus šių deklaracijų duomenis 

(dvipusės sąveikos ir 

bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Vyriausioji tarnybinės etikos 

komisija 

 

5.1.64. įdiegti naujas ir patobulinti 

esamas Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos elektronines 

paslaugas, skirtas fiziniams ir 

juridiniams asmenims, vykdantiems 

veiklą, susijusią su maistu ir 

veterinarija* 

sudaryti sąlygas fiziniams ir 

juridiniams asmenims elektroniniu 

būdu pateikti Valstybinei maisto ir 

veterinarijos tarnybai prašymus ar 

paraiškas, gauti atsakymus ar prašytus 

dokumentus, sumokėti už paslaugas ir 

elektroniniu būdu gauti išsamią 

informaciją apie Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos darbuotojų 

užimtumą (bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.65. sukurti elektronines paslaugas 

gyventojams ir verslo subjektams 

teisingumo vykdymo procese  

sudaryti sąlygas dalį su teisingumo 

vykdymu susijusių veiksmų (pateikti ir 

gauti procesinius dokumentus, 

sumokėti ir administruoti žyminį 

mokestį ir baudas) atlikti elektroniniu 

būdu; suteikti galimybę gyventojams ir 

verslo subjektams elektroniniu būdu 

gauti išsamią informaciją apie teismo 

proceso eigą (dvipusės sąveikos ir 

bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Nacionalinė teismų 

administracija 

 

5.1.66. sukurti bendrą metrologinę 

informacinę sistemą (VMIS), susijusią 

su teisiniu matavimo priemonių 

reglamentavimu ir matavimų vienovės 

laidavimu Lietuvos Respublikoje  

sudaryti sąlygas gyventojams ir 

juridiniams asmenims elektroniniu 

būdu užpildyti paraiškas, pateikti 

dokumentus, gauti atsakymus ir 

pranešimus, teikti vartotojams kitas 

aktualias su metrologija susijusias 

paslaugas (dvipusės sąveikos ir 

bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

Valstybinė metrologijos 

tarnyba 

 

5.1.67. kurti elektroninę paslaugą, 

skirtą fiziniams ir juridiniams 

asmenims, ne ginčo tvarka priteistoms 

baudoms administruoti (I etapas)  

sudaryti sąlygas gyventojams 

elektroniniu būdu gauti informaciją 

apie ad-ministracinius teisės pažei-

dimus ir paskirtas nuobaudas, skatinti 

gyventojus laiku sumokėti įgaliotųjų 

institucijų paskirtas baudas už 

administracinius teisės pažeidimus 

(bendradarbiavimo ir personalizuotu 

lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis  

Vidaus reikalų ministerija, 

Policijos departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos, 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.68. perkelti į elektroninę erdvę 

Valstybinės darbo inspekcijos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos gyventojams teikiamas 

paslaugas  

sudaryti sąlygas Lietuvos gyventojams 

elektroniniu būdu teikti Valstybinei 

darbo inspekcijai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

prašymus, pa-klausimus ir skundus; 

už-tikrinti Valstybinei darbo 

inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir 

darbo minis-terijos pateiktų prašymų, 

paklausimų ir skundų nagrinėjimą 

naudojantis IRT priemonėmis 

(dvipusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Valstybinė darbo inspekcija 

prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

 

5.1.69. sukurti leidimų patekti į 

Vadovybės apsaugos departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos 

saugomus objektus ar renginius 

užsakymo elektronines paslaugas 

perkelti į elektroninę erdvę leidimų 

patekti į Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos saugomus objektus ar 

renginius užsakymo paslaugas, tai 

leistų padidinti Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos teikiamų paslaugų 

efektyvumą ir prieinamumą fiziniams 

ir juridiniams asmenims (dvipusės 

sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Vadovybės apsaugos 

departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

 

5.1.70. perkelti į elektroninę erdvę 

Nacionalinio maisto ir veterinarijos 

rizikos vertinimo instituto teikiamas 

paslaugas  

sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos 

piliečiams, valstybės institucijoms ir 

verslo subjektams elektroniniu būdu 

užpildyti tyrimams siunčiamų mėginių 

lydraščius, į skaitmeninę aplinką 

perkelti tyrimų administravimą, 

atsiskaitymą už paslaugas, tyrimų 

atsakymų ir jų vertinimų pateikimą 

užsakovams (dvipusės sąveikos ir 

bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba, 

Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos vertinimo 

institutas 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.71. sukurti ir įdiegti Civilinės 

aviacijos priežiūros paslaugų 

informacinę sistemą 

tobulinti Civilinės aviacijos 

administracijos teikiamų paslaugų 

kokybę, sudaryti sąlygas fiziniams ir 

juridiniams asmenims elektroniniu 

būdu pateikti prašymus ir paraiškas, 

susijusius su orlaivių registravimu ir 

tinkamumu skraidyti, skrydžių 

vykdymu, aerodromų tinkamumu 

naudoti, oro navigacijos paslaugomis, 

ryšių, navigacijos, stebėjimo ir 

skrydžių valdymo įrenginiais, aviacijos 

specialistų mokymu ir licencijavimu, 

oro susisiekimo vykdymu, įgulos nario 

ir sveikatos pažymėjimais, taip pat 

gauti viešai teikiamus duomenis apie 

civilinės aviacijos subjektus (dvipusės 

sąveikos ir bendradarbiavimo lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Civilinės aviacijos 

administracija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.72. tobulinti ir plėtoti Nacionalinę 

turizmo informacijos sistemą; perkelti 

į elektroninę erdvę Valstybinio 

turizmo departamento prie Ūkio 

ministerijos teikiamas paslaugas 

perkelti į elektroninę erdvę prašymų 

išduoti pažymė-jimus (kelionių 

organizato-rių, apgyvendinimo 

paslaugų klasifikavimo) pateikimą, 

sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos 

piliečiams ir užsieniečiams gauti ir 

keistis personali-zuota informacija apie 

Lietuvos turizmo produk-tus ir 

paslaugas per Nacionalinę turizmo 

informacijos sistemą – išplėsti 

sistemos funkcijas, susijusias su 

interaktyvių žemėlapių, maršrutų 

planavimu, mobilių turų organizavimu, 

suderinti sistemos funkcijas su 

vartotojų naudojamomis paplitusiomis 

atvirosiomis technologijomis, įdiegti 

vartotojų apklausų, komentarų modulį, 

susieti apgyvendinimo paslaugas su 

rezervavimo galimybe 

(bendradarbiavimo ir personalizuotu 

lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinis turizmo 

departamentas prie Ūkio 

ministerijos 

 

5.1.73. perkelti į elektroninę erdvę 

Valstybinės kelių transporto 

inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos teikiamas paslaugas  

sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos 

ūkio subjektams ir gyventojams, kurių 

veikla susijusi su kelių transportu, 

valstybės institucijoms ir įstaigoms 

elektroniniu būdu užpildyti prašymus 

ir gauti paslaugas aukščiausiu 

įmanomu viešųjų ir administracinių 

paslaugų perkėlimo į internetą brandos 

lygiu  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė kelių transporto 

inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.74. sukurti ir įdiegti Lietuvos Res-

publikos diplomatinių atstovybių ir 

konsuli-nių įstaigų paslaugų teikimo 

elektroniniu būdu sistemą  

„E-konsulatas“ 

suteikti asmenims galimy-bę 

elektroniniu būdu pa-teikti Lietuvos 

Respublikos diplomatinėms 

atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms 

prašymus suteikti paslaugas ir jas 

gauti, sumokėti už jų gavimą, užtikrinti 

automatizuotą apdorojimą 

(paskirstymą) ir grįžtamąjį ryšį 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Užsienio reikalų ministerija 

 

5.1.75. sukurti nacionalinę 

elektroninės tapatybės liudijimo 

sistemą 

sudaryti asmenims galimybę naudoti 

visas Lietuvoje ir kitose Europos 

Sąjungos valstybėse akredituotas 

tapatybės nustatymo elektroninėje 

erdvėje priemones; sukurti patikimų 

elektroninių tapatybės liudijimų 

teikimo Lietuvos ir Europos Sąjungos 

e. valdžios informacinėms sistemoms 

tvarką ir priemones  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“ 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 

5.1.76. perkelti į elektroninę erdvę 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios 

rinkimų komisijos rinkėjams, 

politinėms partijoms, piliečiams, 

siekiantiems pasinaudoti įstatymų 

leidybos iniciatyvos teise, ir 

iniciatyvos  rėmėjams teikiamas 

paslaugas*   

perkelti į elektroninę erdvę rinkėjo 

įrašymo, perkėlimo rinkėjų sąrašuose, 

rinkėjo informavimo, rinkėjo 

pažymėjimo spausdinimo paslaugas; 

sudaryti sąlygas kandidatams 

prašymus dalyvauti rinkimuose ir 

pareiškinius dokumentus pateikti 

elektroniniu būdu; sudaryti sąlygas 

asmenims skundus ir prašymus 

Lietuvos Respublikos vyriausiajai 

rinkimų komisijai pateikti elektroniniu 

būdu; sukurti elektronines priemones, 

kuriomis piliečiai galėtų įgyvendinti 

savo įstatymų leidybos iniciatyvos 

teisę ar kreiptis į Europos Komisiją su 

iniciatyva  

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

Lietuvos Respublikos 

vyriausioji rinkimų komisija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.2. Plėtoti viešojo 

administravimo sprendimų 

priėmimą naudojant saugias 

IRT (Viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų 

strategijos 65.5.2 punktas) 

 

5.2.1. plėtoti ir tobulinti teritorijų 

planavimo informacinę sistemą
*
  

užtikrinti teritorijų planavimo 

sprendinių (valstybės, apskrities, 

savivaldybės lygmens) viešumą IRT 

priemonėmis, interaktyvių sprendinių, 

duomenų teikimą Teritorijų planavimo 

dokumentų registrui ir duomenų 

bankui; parengti teritorijų bendrųjų 

planų rengimo modelį, pagrįstą 

geografinės informacinės sistemos 

naudojimo principais; tobulinti 

Teritorijų planavimo dokumentų 

registrą ir teritorijų planavimo 

duomenų banką – sujungti Teritorijų 

planavimo dokumentų registro 

sprendinius su teritorijų planavimo 

duomenų banko erdviniais (GIS) 

sprendiniais (informaciniu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Aplinkos apsaugos agentūra 

5.2.2. sukurti viešųjų ir administracinių 

paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę 

stebėsenos informacinę sistemą 

sukurti IRT pagrįstą suderintų rodiklių 

sistemą e. valdžios paslaugų plėtros 

procesui vertinti, sudaryti sąlygas 

efektyviai vykdyti nuolatinę e.valdžios 

paslaugų plėtros stebėseną, apimančią 

duomenų iš atsakingų vykdytojų 

surinkimą ir analizę elektroninėje 

erdvėje 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija  



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 5.2.3. sukurti elektroninių dokumentų 

perdavimo ir ilgalaikio bei nuolatinio 

saugojimo valstybės archyvuose 

infrastruktūrą ir asmenų informacinius 

poreikius atitinkančią prieigą prie 

Nacionalinio dokumentų fondo 

informacijos
*
  

sukurti ir įgyvendinti elektroninių 

dokumentų saugojimo valstybės 

archyvuose priemones, kurios užtikrins 

elektroninių dokumentų kaupimą, 

išsaugojimą ir naudojimą ir sudarys 

sąlygas elektroniniu būdu teikti 

asmenims valstybės archyvuose 

saugomą informaciją (personalizuotu 

lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos archyvų 

departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

5.2.4. organizuoti valstybės tarnautojų 

mokymą – tobulinti jų IRT ir 

e. valdžios projektų valdymo srities 

gebėjimus 

mokyti valstybės tarnautojus rengti 

IRT projektus, skirtus Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų paramai 

gauti  

2009 metų IV 

ketvirtis  

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas, valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir 

įstaigos  

5.2.5. įdiegti IRT sprendimus, 

užtikrinančius informacijos apie teisės 

aktus ir jų projektus teikimą, įstatymų 

projektų svarstymo stebėseną, piliečių 

aptarnavimą, leidžiančius reikšti 

pilietinę nuomonę, teikti pastabas dėl 

teisės aktų projektų, sudarančius 

galimybes visuomenei dalyvauti 

įstatymų rengimo procese 

sukurti ir įdiegti elektroninės 

demokratijos priemonių sistemą, 

siekiant skatinti visuomenės ir viešojo 

administravimo institucijų sąveiką, 

viešojo sektoriaus tarpinstitucinę 

sąveiką ir didinti visuomenės 

informavimą ir įtaką politiniams 

sprendimams, didinti viešą ir 

nemokamą piliečių prieigą prie 

aktualios teisinės informacijos  

2009–2010 metai  Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarija 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

5.2.6. įdiegti Lietuvos Respublikos 

ginklų fonde prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės elektroninį 

parašą 

sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos 

ginklų fonde prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės dokumentus 

pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 

parašu 

2009 metų 

IV ketvirtis 

Lietuvos Respublikos ginklų 

fondas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  

5.2.7. sukurti Europos Sąjungos 

IDABC (Interoperable Delivery of 

Pan-European eGovernment Services 

to Public Administrations, Bussinesses 

and Citizens) programos tinklalapį
**

  

užtikrinti suinteresuotų fizinių ir 

juridinių asmenų konsultavimą ir 

informavimą apie Lietuvos 

Respublikos dalyvavimą Europos 

Sąjungos IDABC (Interoperable 

Delivery of Pan-European 

eGovernment Services to Public 

Administrations, Bussinesses and 

Citizens) programoje  

2009 metų IV 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija  

5.2.8. modernizuoti Valstybinį ginklų 

registrą  

užtikrinti įstatymuose nustatytas 

funkcijas atliekantiems asmenims, 

gaunantiems ir tvarkantiems duomenis, 

elektroninę prieigą prie Valstybinio 

ginklų registro (dvipusės sąveikos 

lygiu)  

per Lietuvos 

Respublikos 

ginklų ir 

šaudmenų 

kontrolės įstatymo 

8 ir 9 straipsnių 

pakeitimo 

įstatyme nustatytą 

terminą 

Lietuvos Respublikos ginklų 

fondas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

5.2.9. tobulinti asmenų teistumo 

(neteistumo) pažymų, kurių reikia 

viešojo administravimo subjektų 

sprendimams priimti, teikimo 

elektroniniu būdu sistemą  

užtikrinti viešojo administravimo 

subjektams galimybę elektroniniu 

būdu gauti informaciją apie asmenų 

teistumą (neteistumą) 

(bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų III 

ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija, 

Informatikos ir ryšių 

departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 5.2.10. įdiegti dokumentų kaupimo, 

naudojimo, perdavimo ir saugojimo 

Viešojo saugumo tarnyboje prie 

Vidaus reikalų ministerijos elektroninę 

duomenų bazę  

suteikti galimybę Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams naudotis duomenų 

bazėje sukauptais dokumentais 

2010 metų IV 

ketvirtis  

Viešojo saugumo tarnyba prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

 5.2.11. sukurti ir įdiegti finansinių 

ataskaitų, kurias turi teikti azartinius 

lošimus organizuojančios bendrovės ir 

didžiųjų loterijų organizatoriai, 

teikimo ir apdorojimo elektroniniu 

būdu sistemą 

sudaryti sąlygas azartinius lošimus 

organizuojančioms bendrovėms ir 

didžiųjų loterijų organizatoriams 

elektroniniu būdu teikti finansines 

ataskaitas (personalizuotu lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

 

Valstybinė lošimų priežiūros 

komisija 

 5.2.12. tobulinti darbo sąlygų darbo 

vietose nuolatinės stebėsenos 

informacinę sistemą  

sudaryti sąlygas darbdaviams 

elektroniniu būdu teikti Valstybinei 

darbo inspekcijai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

kvalifikuotu elektroniniu parašu 

pasirašytus privalomus pranešimus ir 

informaciją apie darbuotojų saugos 

būklę ir darbo vietų atitiktį darbuotojų 

saugos ir sveikatos norminių teisės 

aktų reikalavimams (dvipusės sąveikos 

ir bendradarbiavimo lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė darbo inspekcija 

prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

 5.2.13. prisijungti prie Europos 

Sąjungos „Scepylt“ sistemos, skirtos 

civiliniam naudojimui skirtiems 

sprogmenims atpažinti ir susekti  

užtikrinti civilinėje apyvartoje esančių 

sprogmenų efektyvią kontrolę – 

sudaryti sąlygas įstatymuose nustatytas 

funkcijas atliekantiems asmenims 

elektroniniu būdu keistis duomenimis 

apie sprogmenis (dvipusės sąveikos 

lygiu)  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos Respublikos ginklų 

fondas prie Vidaus reikalų 

ministerijos 



Strategijos tikslai ir 

uždaviniai 
Siūloma priemonė Priemonės tikslas 

Siūlomas 

priemonės 

įvykdymo 

terminas 

Atsakingi vykdytojai 

 5.2.14. sukurti ir įdiegti Lietuvos 

Respublikos Prezidento teikiamų 

elektroninės demokratijos paslaugų 

informacinę sistemą  

sudaryti sąlygas gyventojams 

elektroniniu būdu teikti pastabas, 

pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos 

Prezidento priimamų sprendimų ir 

užtikrinti Lietuvos Respublikos 

Prezidento priimamų sprendimų 

skelbimą elektroninėje erdvėje 

(dvipusės sąveikos lygiu) 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Lietuvos Respublikos 

Prezidento kanceliarija  

 5.2.15. plėtoti mokesčių mokėtojų 

registro, apskaitos ir tarptautinių 

informacijos mainų pridėtinės vertės 

mokesčio srityje informacines sistemas 

užtikrinti mokesčių mokėtojų registro, 

apskaitos duomenų saugumą ir 

skaidrumą; efektyviai vykdyti 

tarptautinius informacijos mainus 

pridėtinės vertės mokesčio srityje  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos 

 5.2.16. sukurti elektroninę paslaugą 

„E. sąskaitos“ (I etapas „pasirengti 

elektroninės paslaugos „E. sąskaitos“ 

sukūrimui“)  

sudaryti sąlygas tiekėjams ir paslaugų 

teikėjams sąskaitas už patiektas prekes 

ar paslaugas, teikiamas viešojo 

sektoriaus subjektams, 

finansuojamiems iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto, 

pateikti elektroniniu būdu  

2010 metų IV 

ketvirtis 

Finansų ministerija 

 5.2.17. atlikti techni-nius-

technologinius ir metodologinius 

automatinės kalban-čiojo atpažinimo 

sistemos įdiegimo* parengiamuosius 

darbus 

pasirengti įdiegti balso pavyzdžių 

atpažinimo ir administravimo 

priemonių ir saugyklos modelį, kuris 

pagreitins ikiteisminio tyrimo 

institucijų sprendimų priėmimą, 

sutrumpins ekspertinių tyrimų atlikimo 

laiką, pagerins teisėsaugos institucijų 

bendradarbiavimą 

2010 metų IV 

ketvirtis 

Policijos departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos policijos 

kriminalinių tyrimų centras 

      

*Priemonė bus vykdoma, jeigu 2007–2013 metais bus gauta Europos Sąjungos finansinė parama. 



**Projektai, numatyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 6 d. nutarimo Nr. 1097 „Dėl Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų strategijos 

įgyvendinimo 2007–2010 metų priemonių plano patvirtinimo“ 5 punkte nurodytame Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų strategijos įgyvendinimo 2007–2010 metų 

priemonių plano 1.1.3, 1.3.27, 1.3.28, 1.3.29, 1.4.1, 4.1.8 punktuose nurodytų priemonių įgyvendinimo projektų ir jų vykdytojų sąraše.  

***Priemonė, susijusi su viešųjų ir administracinių paslaugų, numatytų pagal Europos Sąjungos programinius dokumentus, perkėlimu į elektroninę erdvę. 

 

Plano pakeitimai: 

Nr. 302, 2007-03-21, Žin., 2007, Nr. 37-1375 (2007-03-31) 

Nr. 519, 2007-05-30, Žin., 2007, Nr. 63-2416 (2007-06-06) 

Nr. 1163, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 115-4699 (2007-11-10). (Papildyta punktais 1.2.7-1.2.9) 

Nr. 57, 2008-01-23, Žin., 2008, Nr. 13-438 (2008-01-31) 

Nr. 184, 2008-02-13, Žin., 2008, Nr. 29-1023 (2008-03-08) 

Nr. 519, 2008-05-28, Žin., 2008, Nr. 64-2415 (2008-06-05). (Papildyta punktais 1.1.4, 1.2.10, 1.3.27-1.3.31, 1.4, 4.1.8-4.1.9, 4.2.5-4.2.8, 4.3.6-4.3.8, 5.2.3,** išnaša) 

Nr. 120, 2009-02-18, Žin., 2009, Nr. 23-902 (2009-02-28) 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin., 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28)(papildyta 1.1.5, 1.3.21, 4.3.10  punktais, *** išnaša) 

Nr. 1014, 2009-09-09, Žin., 2009, Nr. 109-4602 (2009-09-11) 

Nr. 1651, 2009-12-14, Žin., 2009, Nr. 149-6662 (2009-12-17)(papildyta 4.1.10, 5.1.60-5.1.75, 5.2.16-5.2.17 punktais) 

Nr. 720, 2010-06-07, Žin., 2010, Nr. 69-3445 (2010-06-15)(papildyta 5.1.76 punktu) 

Nr. 849, 2010-06-21, Žin., 2010, Nr. 77-3943 (2010-06-30) 

–––––––––––––––– 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=294554&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=298593&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=308176&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=313739&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=315533&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=321443&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=338132&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=344647&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=352112&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=361101&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=375128&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=377210&b=


 

 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 302, 2007-03-21, Žin., 2007, Nr. 37-1375 (2007-03-31) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAPILDYMO 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 519, 2007-05-30, Žin., 2007, Nr. 63-2416 (2007-06-06) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007- 2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

3. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1163, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 115-4699 (2007-11-10) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAPILDYMO 

 

4. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 57, 2008-01-23, Žin., 2008, Nr. 13-438 (2008-01-31) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

5. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 184, 2008-02-13, Žin., 2008, Nr. 29-1023 (2008-03-08) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

6. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 519, 2008-05-28, Žin., 2008, Nr. 64-2415 (2008-06-05) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

7. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 120, 2009-02-18, Žin., 2009, Nr. 23-902 (2009-02-28) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

8. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin., 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO IR 2003 M. LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO 

NR. 1468 "DĖL ELEKTRONINĖS VALDŽIOS KONCEPCIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 

PATVIRTINIMO" IR JĮ KEITUSIŲ NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

 
9. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=294554&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=298593&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=308176&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=313739&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=315533&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=321443&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=338132&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=344647&b=


Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1014, 2009-09-09, Žin., 2009, Nr. 109-4602 (2009-09-11) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

10. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1651, 2009-12-14, Žin., 2009, Nr. 149-6662 (2009-12-17) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

11. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 720, 2010-06-07, Žin., 2010, Nr. 69-3445 (2010-06-15) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

Šis nutarimas, išskyrus 1.1, 1.2, 1.3, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14 punktus, įsigalioja 2010-07-01. 

 

12. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 849, 2010-06-21, Žin., 2010, Nr. 77-3943 (2010-06-30) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. NUTARIMO NR. 1097 "DĖL 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušra Bodin (2010-07-01) 

                  aubodi@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=352112&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=361101&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=375128&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=377210&b=

